
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 11/2020-UEPA, de 12/02/2020, 

que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao resultado da Análise Curricular, que foram devidamente encaminhados à Comissão 

Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou ainda 

encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados. 

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado 

ABNER LUIS SANTOS DOS REIS 20200212130550000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 17,9, com base na 

documentação apresentada. 

ADRIA BEATRIZ RAIOL DE 

OLIVEIRA 
20200213233543000 BELÉM / TÉCNICO A – BIOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a candidata não obteve o grau 

exigido na escolaridade. 

ADRIANA OLIVEIRA PASSOS  20200213203947000  
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 3.5 do referido edital. 

AIRTON CEZAR AMARAL 

NASCIMENTO 
20200213212117000  BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 20,5 para 21,5, com base na 

qualificação profissional. 

ALCIDEIA CARVALHO DA SILVA 

SANTOS 
20200213215203000 BELÉM / TÉCNICO A – MATEMÁTICA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional não foi 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

na área técnica e não foi apresentada comprovação 

de qualificação profissional, conforme exigido no 

Anexo IV do referido edital. 

ALYNE FERNANDES RODRIGUES 20200212232551000 
SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional deverá 

ser na área da função que concorre. 

AMANDA PRISCILA COELHO 

CORREA  
20200213213802000   BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional deverá 

ser após formação inicial na área da função que 

concorre. 

ANA ANGÉLICA GONÇALVES NETA 20200212182153000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados, conforme exigido no Anexo IV do 

referido edital. 

ANA CARLA BARROS DE SOUZA 20200213164544000 BELÉM / TÉCNICO A – BIOLOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 8,5, com base na experiencia 

profissional. 

ANA PAULA JUSTINO DE FARIA 20200213170842000 BELÉM / TÉCNICO A – BIOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não corresponde à função técnica, 

conforme exigido no Anexo IV do referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA 20200213184858000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

ANA PRISCILA FERREIRA 

GUIMARAES 
20200213003043000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que não foi possível verificar a 

autenticidade dos certificados com a carga horária 

apresentada. 

ANDRE LUIZ DOS SANTOS CUNHA  20200213130651000  
BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 14,9 para 15,5, com base na 

experiência profissional. 

ANDRÉ LUÍZI SANTOS DO MONTE  20200213122430000  

CASTANHAL / TÉCNICO A – 

ANALISTA TIC / SUPORTE 

COMPUTACIONAL  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que o candidato não obteve o grau 

exigido na escolaridade. 

ANDRÉA RENI MENDES MARDOCK  20200213153705000  
SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência e qualificação 

profissional deverão ser na área da função que 

concorre. 

ANDRESSA DE LIMA CARDOSO 20200212171343000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 e alínea b) do referido edital. 

ANGELICA DE CARVALHO PEREIRA 20200213022218000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ANTONIO JOSE MENDES MELO 20200213144510000  BELÉM / TÉCNICO A – BIOLOGIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que o candidato não apresentou o grau 

de escolaridade exigido no edital. 

AUGUSTO DO CARMO FADU  20200213122441000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA DE 

GEOPROCESSAMENTO EM SAÚDE E 

AMBIENTE  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que qualificação profissional deverá 

ser após formação inicial. 

BIANCA CONDE LEÃO 20200213160920000 
BELÉM / TÉCNICO A - 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que não foi possível verificar a 

autenticidade dos certificados com a carga horária 

apresentada. 

BREENDA BAKER TAVARES 20200214000629000 
BELÉM / TÉCNICO A – MEDICINA 

VETERINÁRIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 5,7, com base na 

documentação apresentada. 

BRENDA ALMEIDA DE ALMEIDA 20200213145510000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

BRUNO GUILHERME PENIN 

FREITAS 
20200213232056000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

CAMILA MOURA DE LIMA STRAUSS 20200212165901000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

CARIME PEREIRA DOS SANTOS 

RIBEIRO  
20200212145250000  BELÉM / TÉCNICO A – FISIOTERAPIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 

CARLA CRISTINA DO ROSÁRIO 

VIEIRA 
20200212191819000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional 

apresentada foi anterior à escolaridade exigida para 

o cargo. 

CASLUYM FARIAS DE OLIVEIRA 20200212222138000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 19,7 para 20,9, com base na 

experiência profissional apresentada. 

CHAISIELLEN ANNE DA SILVA 

OLIVEIRA 
20200213160125000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “c” do referido edital. 

CLEONICE DA SILVA VILHENA 20200212170202000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 8,8, com base na 

escolaridade e experiência profissional 

apresentadas. A qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrado, conforme exigido no Anexo IV do 

referido edital. 

CUSTODIO COSTA GOMES 

FERNANDES  
20200213232743000  

BELÉM / TÉCNICO A - ARQUITETURA 

E URBANISMO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a pontuação da experiência 

profissional é dada por ano completo até o máximo 

de 3 pontos.  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

DANIEL ALVES DE ARAUJO  20200212161427000  

BELÉM / TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

(NÍVEL MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE)  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não corresponde à função, conforme 

exigido no Anexo IV do referido edital. 

DANIELA CASTRO E SILVA 20200213232538000 MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

DANIELLE SENA DE ARAUJO 20200212223211000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

DEISE DA SILVA SANTOS DOS 

PASSOS 
20200213122251000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

DEISIANE DA SILVA MESQUITA 20200213212533000 BELÉM / TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 14,1, com base na 

documentação apresentada. 

DIEGO AURELIO FERNANDES 

PEREIRA  
20200212232650000  

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 e alínea “b” do referido edital. 

EDICLEUZA DA SILVA SOUZA 20200213203429000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional 

apresentada não está dentro dos últimos 3 anos, 

conforme exigido no Anexo IV do referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ELIANE PAIXÃO DA COSTA  20200213123137000  BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 e alínea “b” do referido edital. 

ELIDIANE FERREIRA BISPO 

CORREA 
20200213185557000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 19,5, com base na 

documentação apresentada. 

ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA  20200212184542000  
BELÉM / TÉCNICO A - ENGENHARIA 

CIVIL  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional deverá 

ser após formação inicial na área da função que 

concorre. E ainda, não foi possível verificar a 

autenticidade dos demais períodos apresentados no 

ato da inscrição. 

ELSON SANTA BRIGIDA QUADROS 20200213225147000  BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 10,9, com base na 

escolaridade e experiência profissional 

apresentadas. A qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não está legível. 

ERIKA DE OLIVEIRA PEREIRA 20200213230222000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

ESTELITO CORREA DAS MERCES 

FILHO 
20200213152335000 TUCURUÍ / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional deverá 

ser na função que concorre. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

FELIPE CARRARA COUTO  20200213120845000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ INFRAESTRUTURA 

COMPUTACIONAL  

IMPROCEDENTE. Com base no item 4.3 do 

referido edital. 

FERNANDA LETÍCIA ANDRADE DE 

SOUZA GORAYEB 
20200212214150000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 9,5 para 13,5, com base na 

qualificação apresentada, e indefere o pedido 

relativo à experiência profissional, considerando que 

não foi na área técnica. 

FLÁVIA ADRIANNE DE CASTRO 

GRELLO  
20200212205649000  BELÉM / TÉCNICO A – FISIOTERAPIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando  que no período das inscrições a 

candidata não havia concluído a Residência 

Multiprofissional em Saúde. 

FLAVIA CAVALCANTI MENDES 20200212155851000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

FLAVIA DOMITILA DE LIMA SOUZA 20200213232302000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 18,5, com base na 

documentação apresentada. 

FRANCEMARINA SARAIVA COSTA 20200213153222000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0 para 19,1, com base na 

escolaridade, experiência e qualificação profissional 

apresentados. 

FRANCISCO VITOR DA SILVA 

OLIVEIRA  
20200213001927000  

IGARAPÉ AÇU / TÉCNICO EM 

INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE)  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional não foi 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

na área técnica. E a qualificação não atende o 

requisito do Anexo IV do referido edital. 

GABRIELA VIEIRA ALBUQUERQUE 20200213133455000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que não foi possível verificar a 

autenticidade dos certificados com a carga horária 

apresentada. 

GEORGE ALEXANDRO FERREIRA 

BARBOSA  
20200213232334000  

REDENÇÃO / TÉCNICO A – ANALISTA 

TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL  

A Comissão mantém o resultado da Análise 

Curricular e indefere o recurso, considerando que a 

qualificação profissional em questão não foi 

apresentada com os conteúdos ministrados ou não 

corresponde à função Técnica, conforme exigido no 

Anexo IV do referido edital. 

GIRLANDIA CRISTINA PANTOJA 

MORAES 
20200214000825000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.10 do referido edital, e 

considerando que a experiência profissional não foi 

na área técnica. 

GLEBSTON PINTO DAS CHAGAS 20200213221303000 
SALVATERRA / AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

A Comissão altera o resultado da Análise Curricular 

de 23,6 para 23,0, com base no Anexo IV do referido 

edital. 

GLENDA PAULA BESSA MELLO 20200213205121000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 19,9 para 21,2, com base na 

experiência e qualificação profissional apresentadas. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

GUSTAVO ALEX DE SOUZA GOMES 20200212152406000 
BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0,0 para 18,8, com base na 

documentação apresentada. 

HELENA DE PURIFICACION DE 

SOUSA PENIN 
20200213220616000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

HELTON CRISTIAN FARIAS DE 

SOUSA PIMENTA 
20200213194545000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “d” do referido edital. 

HEVENY ADRYANY DO PRADO 

SANTOS  
20200213215504000  BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “a” do referido edital. 

IDERALDO LUIS VINHOTE 

FIGUEIRA 
20200213103724000 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

documentação apresentada. 

IRACY MAGALHAES BRAGA LIMA 20200212195231000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0,0 para 13,7, com base no 

Anexo IV do referido edital. 

IRIS MARIA DE MOURA POSSAS 20200213182009000 BELÉM / TÉCNICO A – BIOLOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 6,5 para 8,3, com base na 

experiência profissional na área da função técnica 

que concorre. 

IRLANE FRANÇA NUNES MARTINS 20200213165657000 
REDENÇÃO / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional em 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

questão já foi pontuada, conforme exigido no Anexo 

IV do referido edital. 

ISRAEL WANDERLEY SALOMAO 

COELHO  
20200213164956000  

BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional não 

atendeu o exigido no Anexo IV do referido edital. 

JEFERSON DE OLIVEIRA 20200213011504000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

MOTORISTA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 18,2 para 20, com base na 

experiência profissional, e indefere o pedido 

referente à a qualificação profissional apresentada. 

JEFERSON DE SOUSA RAMOS 20200213083020000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.12 do referido edital. 

JÉSSICA ALESSANDRA DE SOUZA 

TOTA 
20200212115220000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 19,1, com base na 

experiência profissional apresentada. 

JESSICA BORGES DOS SANTOS 20200213151352000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no comprovante de experiência 

apresentado no ato da inscrição. 

JÉSSICA DE OLIVEIRA LIMA 20200212222457000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados, conforme exigido no Anexo IV do 

referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

JOSE BATISTA DA SILVA MAFRA 20200213193057000 BELÉM / AUXILIAR DE SERVIÇOS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional 

apresentada não está dentro dos últimos 3 anos ou 

não correspondem à função operacional. 

JOSE CLAUDIO MORAES TOBIAS 20200213193123000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.13 do referido edital. 

JOSE NILTON FERREIRA DA SILVA 20200213144735000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 18,5, com base na 

documentação apresentada. A experiência 

profissional apresentada foi anterior à escolaridade 

exigida para o cargo. 

JOSE RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR  20200212172708000  

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

TÉCNICO A - ANALISTA TIC / 

SUPORTE COMPUTACIONAL  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que o candidato não obteve o grau 

exigido na escolaridade. 

JOSELITA ALVES LIMA  20200213222304000  
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 e alínea “b” do referido edital. 

JUAN ANDRADE GUEDES  20200213141557000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA DE 

GEOPROCESSAMENTO EM SAÚDE E 

AMBIENTE  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que o curso de pós-graduação em nível 

de especialização deverá ser na área da função que 

concorre, e a qualificação profissional deverá ser 

após formação inicial. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

KARINA DE LIMA NECHET 

MONTEIRO  
20200213213815000  BELÉM / TÉCNICO A – FISIOTERAPIA  

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 11,5 para 16,5, com base na 

qualificação profissional. 

KEILA SOUZA SARDINHA 20200213172027000 BELÉM / TÉCNICO A – GEOLOGIA 

A Comissão altera o resultado da Análise Curricular 

de 15,5 para 13,7, com base no Anexo IV do referido 

edital. 

KELLITON RENAN FIGUEIRINHA 

MELO 
20200213161349000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

documentação apresentada. 

LEILIANE ARAUJO GOMES 20200213200355000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no Anexo IV do referido edital. 

LEISON DA SILVA ALENCAR  20200213171819000  TUCURUÍ / MOTORISTA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 6.2 do referido edital. 

LUCAS VINICIUS ALVES DA SILVA 20200213020014000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0 para 12,5, com base na 

escolaridade e qualificação profissional 

apresentados. 

LUCILENE MARQUES TORRES E 

SILVA  
20200213231322000  BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional deverá 

ser após formação inicial na área da função que 

concorre. 

LUCILENE MARQUES TORRES E 

SILVA 
20200213231322000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

considerando que a experiência profissional não foi 

na área técnica. 

LUIS FERNANDO CIRINO COLARES 20200213125340000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional em 

questão já foi pontuada, conforme exigido no Anexo 

IV do referido edital. 

LUIZ SATURNINO DE ANDRADE  20200213153911000  BELÉM / TÉCNICO A – GEOLOGIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando o item 2.13 e a experiência 

profissional apresentada não foi na área técnica.  

LUZEILTON MONTEIRO COSTA 20200212123025000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

MACICLEIA DE ARAUJO BASTO 20200213125316000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0 para 8,5, com base na 

escolaridade apresentada. 

MARCELO ALAN CARDOSO  20200213230455000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ INFRAESTRUTURA 

COMPUTACIONAL  

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 12,6 para 15,6, com base na 

qualificação profissional. 

MARCELO MOREIRA FIGUEIREDO 20200213093627000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 16,7 para 19,7, com base na 

qualificação profissional, e indefere o pedido 

referente à a experiência profissional apresentada. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

MARCIA GEOVANA LIMA 

ASSUNCAO 
20200213222438000 

CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “b” do referido edital. 

MARCIA JAQUELINE BRITO DA 

SILVA 
20200212201840000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 18,5, com base na 

qualificação apresentada correlata a área 

administrativa. Não foi apresentada comprovação de 

experiência profissional no ato da inscrição. 

MARCIO ALVES DE LIMA 20200213173910000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

experiência apresentada correlata a área 

administrativa. 

MÁRCIO DE ABREU RIBEIRO  20200213232420000  MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional deverá 

ser na função que concorre. 

MARCIO GERALDO MASTOP 

MARTINS JUNIOR  
20200213173732000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  

A Comissão mantém o resultado da Análise 

Curricular e indefere o recurso, considerando que a 

qualificação profissional em questão não foi 

apresentada com os conteúdos ministrados ou não 

corresponde à função Técnica, conforme exigido no 

Anexo IV do referido edital. 

MARCOS VENICIOS CORREA DE 

SOUSA  
20200213193530000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que não foi possível verificar se os 

cursos de qualificação profissional são dos últimos 3 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

anos, considerando que instituição formadora 

concede segunda via de certificado com datas atuais. 

MARIA LUCIA MOREIRA DE SALES 20200213172108000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não corresponde à função 

administrativa, conforme exigido no Anexo IV do 

referido edital. 

MARIA SANTANA DE OLIVEIRA 

SENA 
20200213174431000 

CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base no Anexo IV 

do referido edital. 

MARINETE ALVES DA SILVA 20200213100642000 
MARABÁ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

MARLA JACIARA SILVA DA SILVA 20200213232412000 BELÉM / AUXILIAR DE SERVIÇOS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional deverá 

ser na área da função que concorre. 

MATHEUS DE SOUZA JUCA 20200212220431000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não corresponde à função 

administrativa, conforme exigido no Anexo IV do 

referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

MATHEUS HENRIQUE ALVES DA 

SILVA 
20200212235938000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0 para 11,5, com base na 

escolaridade e qualificação profissional, e indefere o 

pedido referente à a experiência profissional 

apresentada. 

MAURO ALEXANDRE MAIA 

AGUIAR 
20200213001337000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 10,5 para 11,5, com base nos 

cursos de qualificação que constam os conteúdos 

ministrados e correlatos a área da função que 

concorre, conforme exigido no Anexo IV do referido 

edital. 

MELYANE DE ASSUNCAO GAIA 20200212165553000 BELÉM / TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 15,0, com base na 

experiência apresentada no ato da inscrição. 

MICHELE TORRES DOS SANTOS DE 

MELO  
20200213175650000  BELÉM / TÉCNICO A – PSICOLOGIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “b” do referido edital. 

MICHELLE INGRID ASSIS DA SILVA 20200213200855000 

BELÉM / TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

(NÍVEL MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE) 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 20,6, com base na 

documentação apresentada. 

MYCHELLA HAYSSA DIÓGENES 

LINHARES   
20200213184355000  

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 e alínea “b” do referido edital. 

NECY DE SOUSA BRANDAO SILVA 20200213180249000 MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO 
PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 20,3, com base na 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

experiência apresentada correlata a área 

administrativa. 

NEIVA ALVES DE SENA LIMA 20200212173836000 
CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando apenas qualificação profissional 

correspondente à função administrativa, conforme 

exigido no Anexo IV do referido edital. 

NELCIFRANCE DE ASSIS CASTRO 

DA SILVA 
20200213185637000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional 

apresentada foi anterior à escolaridade exigida para 

o cargo. 

NILZA HELENA NUNES FARIAS 20200213173054000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 do referido edital. 

NUBIANE AMARAL FERREIRA 20200213162336000 
CASTANHAL / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.15 do referido edital. 

ODAVILMA CALADO 

POMPERMAIER 
20200212234345000 

SANTARÉM / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 4,5, com base na 

documentação apresentada. 

ODIVALDO TEIXEIRA LOPES 20200213140321000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não corresponde à função 

administrativa, conforme exigido no Anexo IV do 

referido edital. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

OLGA LIDIA CUNHA CORDEIRO  20200213231621000  BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a experiência profissional não foi 

na área técnica. 

PATRICIA DO SOCORRO DA 

CONCEIÇÃO 
20200212162628000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 20,5, com base na 

documentação apresentada. 

PAULO HENRIQUE ABREU 

BARBOSA 
20200213134230000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0,0 para 18,1, com base na 

documentação apresentada. 

PRISCILA SOARES CARVALHO 20200212181257000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

documentação apresentada. 

RAIMUNDA BATISTA DO 

NASCIMENTO 
20200213144804000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 0,0 para 10,9, com base na 

escolaridade e experiência profissional 

apresentadas, e indefere o pedido referente à 

qualificação apresentada, com base no Anexo IV do 

referido edital. 

RAIMUNDA CLAUDIANE SILVA 

SOUZA 
20200213184405000 

CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

qualificação apresentada correlata a área 

administrativa. 

RANI NAVA DE OLIVIERA 20200213175726000 TUCURUÍ / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não são dos últimos 3 anos. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

REGINALDO REIS DE 

VASCONCELOS 
20200213184343000 

SALVATERRA / AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

A Comissão altera o resultado da Análise Curricular 

do candidato de 29.6 para 29.0, com base no Anexo 

IV do referido edital. 

RITA DA SILVA DIAS  20200213155620000  BELÉM / TÉCNICO A – FISIOTERAPIA  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 

RITA DE CASSIA ALVES PEREIRA 20200213225907000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

escolaridade e experiência profissional 

apresentadas. A qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não está legível. 

ROSEANA RODRIGUES MOTA 20200213233946000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 21,5, com base na 

documentação apresentada. 

ROSEANE CARRERA DE FARIAS 20200213224244000 
IGARAPÉ-AÇU / AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 20,0 para 30,0, com base na 

qualificação apresentada. 

RUAN BATISTA FERREIRA 20200213085533000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “c” do referido edital. 

SARA GONZAGA ARRUDA 20200213225824000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 18,5, com base na 

experiência apresentada no ato da inscrição. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

SÁVIO ALUIZIO GONÇALVES 

FRANÇA  
20200213230601000  

BELÉM / TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

(NÍVEL MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE)  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que o candidato não obteve o grau 

exigido na escolaridade. 

SIMARA DE OLIVEIRA ALVES  20200213142839000  
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6 e alínea “b” do referido edital. 

TATIANE DO SOCORRO DA LUZ 

BARROS 
20200212205139000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.6, alínea “b” do referido edital. 

THARLES COSTA DUARTE 20200213224437000 
IGARAPÉ-AÇU / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no item 2.9 do referido edital. 

THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA  20200213151442000  

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ INFRAESTRUTURA 

COMPUTACIONAL  

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 13,1 para 14,3, com base na 

experiência profissional. 

VALBER DO CARMO DE SOUZA 

GAIA 
20200213220355000 BELÉM / TÉCNICO A – GEOLOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que não foram aceitos bolsas e 

estágios como experiência profissional, conforme 

exigido no Anexo IV do referido edital. 

VALCIRENE ADRIANA DE JESUS 

NASCIMENTO  
20200213190559000  

BELÉM / TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

(NÍVEL MÉDIO 

PROFISSIONALIZANTE)  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não são dos últimos 3 anos. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

VANESSA DE AGUIAR CANTÃO  20200214000551000  
BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que a qualificação profissional em 

questão não foi apresentada com os conteúdos 

ministrados ou não corresponde à função técnica, 

conforme exigido no Anexo IV do referido edital. 

VILMA NEILA DA SILVA 

RODRIGUES 
20200213174103000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular para 20,6, com base na 

qualificação apresentada correlata a área 

administrativa. 

VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA 

MONTEIRO 
20200213233847000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando que não foi possível verificar a 

autenticidade dos certificados com a carga horária 

apresentada. 

WAGNER DOS SANTOS FERREIRA 20200213222442000 IGARAPÉ-AÇU / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

com base no Anexo IV do referido edital. 

WESLEY FORTE MOREIRA 20200213184842000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /  

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular de 9,8 para 13,5, com base na 

experiência e qualificação profissional apresentados. 

WINNIE TAISE PENA MACEDO  20200213193449000  BELÉM / TÉCNICO A – ENFERMAGEM  

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando  que no período das inscrições a 

candidata não havia concluído a Residência 

Multiprofissional em Saúde. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 11 / 2020 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ZIRLANE DE LIMA MEIRA 20200213181111000 
CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o 

resultado da Análise Curricular e indefere o recurso, 

considerando a experiência que foi apresentada no 

ato da inscrição, e que não foi possível verificar a 

autenticidade dos certificados com a carga horária 

apresentada. 

 

 

Belém (PA), 28 de fevereiro de 2020. 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 


